
KOMISIJAS LĒMUMS 

(2009. gada 20. aprīlis) 

par tehniskām pamatnostādnēm attiecībā uz finansiālās garantijas apjoma noteikšanu ieguves 
rūpniecības atkritumu apsaimniekošanai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 

2006/21/EK 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2009) 2798) 

(2009/335/EK) 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 
15. marta Direktīvu 2006/21/EK par ieguves rūpniecības atkri-
tumu apsaimniekošanu un par grozījumiem Direktīvā 
2004/35/EK ( 1 ), un jo īpaši tās 22. panta 1. punkta c) apakš-
punktu, 

tā kā: 

(1) Lai nodrošinātu dalībvalstu vienotu pieeju, nosakot 
Direktīvas 2006/21/EK 14. pantā minētās finansiālās 
garantijas, ir jānosaka obligātais kopējais pamats garan-
tijas aprēķināšanai, un jo īpaši attiecībā uz informāciju, 
kas jāņem vērā, un garantijas aprēķināšanas metodi. 

(2) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, 
ko sniegusi komiteja, kas izveidota ar Direktīvas 
2006/21/EK 23. panta 2. punktu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

1. Dalībvalstis un kompetentās iestādes Direktīvas 
2006/21/EK 14. pantā minēto finansiālo garantiju aprēķina, 
pamatojoties uz: 

a) atkritumu apsaimniekošanas objekta iespējamo ietekmi uz 
vidi un cilvēka veselību; 

b) sanācijas pasākumiem, tostarp atkritumu apsaimniekošanas 
objekta lietojumu nākotnē; 

c) piemērojamiem standartiem un mērķiem vides jomā, tostarp 
atkritumu apsaimniekošanas objekta fizisko stabilitāti, obli-

gātajiem augsnes un ūdens resursu kvalitātes standartiem, kā 
arī piesārņotāju maksimālo izdalīšanās ātrumu; 

d) vides mērķu sasniegšanai nepieciešamajiem pasākumiem, jo 
īpaši pasākumiem, kas vērsti uz atkritumu apsaimniekošanas 
objekta stabilitātes nodrošināšanu, ierobežojot kaitējumu 
videi; 

e) pasākumiem, kas nepieciešami, lai sasniegtu mērķus atkri-
tumu apsaimniekošanas objekta slēgšanas laikā un pēc tā 
slēgšanas, tostarp augsnes sanāciju, ja nepieciešams, attīrīšanu 
un monitoringu pēc slēgšanas, un vajadzības gadījumā pasā-
kumiem bioloģiskās daudzveidības atjaunošanai; 

f) aptuveno kaitīgās ietekmes ilgumu un nepieciešamajiem šīs 
ietekmes mazināšanas pasākumiem; 

g) novērtējumu par izmaksām, kas vajadzīgas, lai veiktu sanā-
ciju, slēgtu atkritumu apsaimniekošanas objektu un īstenotu 
pasākumus pēc objekta slēgšanas, tostarp iespējamo piesār- 
ņojuma monitoringu pēc objekta slēgšanas vai attīrīšanu no 
piesārņotājiem. 

2. Šā panta 1. punkta g) apakšpunktā minēto novērtējumu 
veic neatkarīgas un atbilstīgi kvalificētas trešās personas, un tajā 
ņem vērā neplānotas vai priekšlaicīgas atkritumu apsaimnieko- 
šanas objekta slēgšanas iespējamību. 

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2009. gada 20. aprīlī 

Komisijas vārdā — 
Komisijas loceklis 

Stavros DIMAS

LV 21.4.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 101/25 

( 1 ) OV L 102, 11.4.2006., 15. lpp.


